[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

   СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 05.11.2019 № 98
р.п. Советское

Об утверждении Перечня муниципальных услуг
В целях реализации прав и законных интересов граждан и организаций, обеспечения публичности и открытости деятельности органов местного самоуправления, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Саратовской области от 26.08.2011 № 458-П «О порядке разработки и утверждения  административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг, а также административных регламентов осуществления муниципального контроля» и Уставом Советского муниципального образования, администрация Советского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых                                                                                            администрацией Советского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области,  согласно приложению № 1.
2. Утвердить Перечень муниципального контроля, осуществляемого администрацией Советского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области, согласно приложению № 2.
3. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, согласно приложению № 3.

         4. Признать утратившими силу:

- постановление  администрации  Советского муниципального образования  от 11.11.2009 № 78 «Об утверждении перечня муниципальных услуг и муниципальных функций»;

- постановление администрации Советского муниципального образования от 26.02.2016 № 09 «О внесении  изменений в постановление  администрации Советского муниципального района от 11.11.2009 № 78».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования в установленном порядке.

Глава администрации

Советского муниципального образования                                     Е.В. Дьяконова
Приложение № 1
к постановлению администрации
Советского муниципального образования
от 05.11.2019 № 98
Перечень муниципальных  услуг, предоставляемых
администрацией Советского муниципального образования

 Советского муниципального района Саратовской области
	 п/п
	Наименование услуги

	1
	2

	Услуги в сфере земельных и имущественных отношений:

	1.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов

	2.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на торгах

	3.
	Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность бесплатно

	4.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	5.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	6.
	Установление сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

	7.
	Представление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	8.
	Предоставление в аренду муниципального имущества

	9.
	Предоставление выписок и сведений из реестра муниципального имущества по запросам граждан и юридических лиц

	Услуги в сфере строительства:

	10.
	Выдача постановления о присвоении, аннулировании адреса объекту адресации

	Услуги в сфере жилищных отношений:

	11.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений по договорам социального найма

	12.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях из муниципального жилищного фонда по договорам социального найма

	13.

	Приватизация жилых помещений в муниципальном жилищном фонде, занимаемых гражданами на условиях социального найма

	14.
	Предоставление гражданам жилых помещений по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда

	Иные услуги:

	15.
	Назначение пенсии за выслугу лет

	16.
	Предоставление выписки из домовой (поквартирной) книги, поквартирной карточки

	17.
	Предоставление выписки из похозяйственной книги

Верно:
главный специалист администрации

Советского муниципального образования

Т.П. Шерстова
Перечень муниципального контроля, осуществляемого
администрацией Советского муниципального образования

Советского муниципального района Саратовской области

	№

п/п
	Наименование услуги

	1
	2

	1.
	Муниципальный земельный контроль

	2.
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах Советского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области

	3.
	Муниципальный жилищный контроль на территории Советского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области

	4.
	Муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения

Верно:

главный специалист администрации

Советского муниципального образования

Т.П. Шерстова
	Приложение  № 2

к постановлению администрации

Советского муниципального образования
от 05.11.2019 № 98

	Приложение  №  3
к постановлению администрации

Советского муниципального образования
от 05.11.2019 № 98

Перечень муниципальных услуг, предоставление которых

организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
	№ п/п
	Наименование услуги

	1
	2

	Услуга в сфере земельных и имущественных отношений

	1.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов

	2.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на торгах

	3.
	Представление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	Услуги в сфере жилищных отношений:

	4.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений по договорам социального найма

	5.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях из муниципального жилищного фонда по договорам социального найма

	Иные услуги:

	6.
	Предоставление выписки из домовой (поквартирной) книги, поквартирной карточки

	7.
	Назначение пенсии за выслугу лет

Верно:
главный специалист администрации

Советского муниципального образования

Т.П. Шерстова

3